
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Przekazanie specjalnych samochodów pożarniczych z wielkopolskich
gmin do Mołdawii

21 maja 2025 r. z inicjatywy Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa
Wielkopolskiego  na terenie Powiatu Kościańskiego w Czempiniu i w Racocie miały miejsce
dwa ważne wydarzenia w ramach współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z
Fundacją Solidarności Międzynarodowej w przekazywaniu doświadczeń funkcjonowania OSP
do mołdawskich samorządów.

Burmistrz Konrad Malicki w imieniu Gminy Czempiń przekazał specjalny samochód pożarniczy
przedstawicielom Gminy Gura Bîcului, którą reprezentowała Burmistrz Lilia Breahova. Tego samego dnia
Andrzej Przybyła, Wójt Gminy Kościan przekazał specjalny samochód pożarniczy przedstawicielom Gminy
Călinești, którą reprezentowała Burmistrz Ala Procopciuc. Sygnatariuszem trójstronnych umów była
również Agnieszka Orzechowska, Dyrektor Operacyjna Fundacji Solidarności Międzynarodowej. Obie
uroczystości donacji swoją obecność uświetnili Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego  oraz Jej Ekscelencja Violeta Agrici, Ambasador Nadzwyczajna i Pełnomocna Republiki
Mołdawii w RP.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podziękował wielkopolskim gminom oraz strażakom za zrozumienie i
pozytywną odpowiedź na potrzeby mołdawskich władz lokalnych, które starają się powtórzyć polską
drogę integracji z UE. Jak podkreślił: „W sąsiadującej z Ukrainą Mołdawii, budowa struktur OSP jest
niezwykle potrzebna. To nie tylko przyczynienie się do wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców terenów
lokalnych Mołdawii, ale także rozwój społeczeństwa obywatelskiego i wsparcie dla ambitnych lokalnych
liderów.” Zapowiedział kontynuację wsparcia ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego w
postaci kolejnych donacji sprawnych, ale wycofywanych ze służby w wielkopolskich OSP samochodów
pożarniczych.

Ambasador Violeta Agrici podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego
przedsięwzięcia: „Ta darowizna to nie tylko konkretne wsparcie, ale symbol przyjaźni i solidarności
między naszymi narodami (…) Dzięki takim inicjatywom zbliżamy się nie tylko jako wspólnoty lokalne, ale
też jako narody europejskie”.

Dyrektor FSM Agnieszka Orzechowska odnotowała, że „polskie OSP to wielka inspiracja dla mołdawskich
strażaków ochotników. Nasze doświadczenia są przekazywane i chętnie absorbowane w Mołdawii (…) Nie
chodzi tylko o konkretną pomoc w sytuacjach kryzysowych, ale o budowę więzi społecznych. To właśnie
chcemy przekazać z Polski do Mołdawii.”

Zarówno Gura Bîcului (miejscowość 3400 mieszkańców w dystrykcie Anenii Noi, na brzegu rzeki Dniestr
ok. 20km od Tyraspola), jak i Călinești (wieś 2500 mieszkańców w dystrykcie Fălești, ok. 160 km na
płn.-zach. od Kiszyniowa) borykają się z problemem, zbyt długiego czasu dojazdu państwowych służb
ratowniczych – w pierwszym przypadku to ponad 20 min., w drugim blisko 60 min. Oba samorządy
otrzymały grant po 150.000 EUR na budowę w 2025 r. od podstaw remizy strażackiej. Operatorem tych
środków jest Fundacja Solidarności Miedzynarodowej w ramach projektu  finansowanego ze środków
pomocowych z budżetu UE pt. „EU4Moldova Rezilientă – Stat Sigur, Comunități Puternice” („UE dla
Mołdawii - Odporność – Bezpieczne państwo, silne społeczności”). W obu przypadkach remizy i
samochody będą służyły także na rzecz sąsiednich miejscowości i wsi, obejmując obszarem
interwencyjnym ok. 14.000 osób. Spowoduje to istotne obniżenie czasu dojazdu strażaków i wymierną
poprawę jakości ochrony życia i mienia na tych obszarach.

Samorząd Województwa Wielkopolskie współpracuje z Fundacją Solidarności Międzynarodowej w
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projekcie transferu polskich doświadczeń funkcjonowania OSP do Mołdawii od 2021 r. W jej ramach
realizowane są wizyty studyjne dla mołdawskich samorządów lokalnych, które chciałyby stworzyć na
swoim terenie strażackie jednostki ochotnicze. Kluczowym elementem jest przekazywanie najbardziej
zaangażowanym mołdawskim gminom sprawnych, ale wycofywanych z użytku przez wielkopolskie OSP,
samochodów pożarniczych. Łącznie z autami z Czempinia i Kościana przekazano już 5 specjalnych
samochodów pożarniczych. Przekazanie kolejnych dwóch zaplanowane jest 2 czerwca 2025 r. w siedzibie
OSP Czekanów na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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